
UCHWAŁA NR V/113/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom 
i powiatom na  zadania bieżące w 2024 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej w łącznej kwocie 
3.567.299,00 zł (słownie: trzy miliony pięćset sześćdziesiąt siedem tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt dziewięć 
złotych 00/100) gminom i powiatom wymienionym w załącznikach do niniejszej uchwały, w celu 
dofinansowania własnych zadań bieżących, z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, 
z czego 1.845.610,00zł (słownie: jeden milion osiemset czterdzieści pięć tysięcy sześćset dziesięć złotych 
00/100) na 2024 rok i 1.721.689,00 zł (słownie: jeden milion siedemset dwadzieścia jeden tysięcy sześćset 
osiemdziesiąt dziewięć złotych 00/100) na 2025 rok. 

2. Wykaz podmiotów, których wnioski kwalifikują się do otrzymania dotacji jednorocznej zawiera załącznik 
nr 1. Wykaz podmiotów, dla których środki finansowe zostały zabezpieczone w ramach Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu gminnego i powiatowego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B0D93F-9CB1-491B-80AE-2D8F17D25446. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/113/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Wykaz gmin i powiatów, dla których wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowych na zadania bieżące jednoroczne na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, 

ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, 
w placówkach oświatowych 

dział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 2710 - dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1.2 przedmiotowej 
uchwały 

 
Dotacje na rok 2024  

1. Gmina Skulsk – 34.404,00 zł 34.404,00 zł 

2. Miasto i Gmina Pleszew – 37.700,00 zł 37.700,00 zł 

3. Gmina i Miasto Jastrowie – 15.200,00 zł 15.200,00 zł 

4. Miasto i Gmina Buk – 49.300,00 zł 49.300,00 zł 

5. Gmina Gostyń – 88.080,00 zł 88.080,00 zł 

6. Miasto Luboń – 62.200,00 zł 62.200,00 zł 

7. Gmina Piaski – 138.500,00 zł 138.500,00 zł 

8. Gmina Szamocin – 27.000,00 zł 27.000,00 zł 

9. Gmina Trzcinica – 49.800,00 zł 49.800,00 zł 

10. Gmina Rakoniewice – 29.600,00 zł 29.600,00 zł 

11. Miasto Gniezno – 10.800,00 zł 10.800,00 zł 

12. Gmina Przygodzice – 47.800,00 zł 47.800,00 zł 

13. Gmina Święciechowa – 8.500,00 zł 8.500,00 zł 

14. Gmina Godziesze Wielkie – 16.200,00 zł 16.200,00 zł 

15. Gmina Jarocin – 67.151,00 zł 67.151,00 zł 

16. Gmina Krobia – 3.000,00 zł 3.000,00 zł 

17. Gmina Lisków – 7.200,00 zł 7.200,00 zł 

18. Miasto Kalisz – 46.200,00 zł 46.200,00 zł 

19. Gmina Sieroszewice – 41.300,00 zł 41.300,00 zł 

20. Miasto i Gmina Grabów nad Prosną - 18.200,00 zł 18.200,00 zł 

21. Gmina Czempiń – 13.300,00 zł 13.300,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B0D93F-9CB1-491B-80AE-2D8F17D25446. Uchwalony Strona 1



22. Gmina Sompolno – 7.700,00 zł 7.700,00 zł 

23. Gmina Tarnowo Podgórne - 7.300,00 zł 7.300,00 zł 

24. Gmina Kłecko – 11.900,00 zł 11.900,00 zł 

25. Gmina Trzcianka – 14.207,00 zł 14.207,00 zł 

26. Gmina Przykona – 7.700,00 zł 7.700,00 zł 

27. Gmina Kościelec – 7.025,00 zł 7.025,00 zł 

28. Miasto Kościan – 21.000,00 zł 21.000,00 zł 

29. Gmina Wierzbinek – 12.850,00 zł  12.850,00 zł 

30. Powiat Rawicki – 22.400,00 zł 22.400,00 zł 

31. Powiat Wągrowiecki – 40.600,00 zł 40.600,00 zł 

32. Powiat Poznański – 70.410,00 zł 70.410,00 zł 

Razem: 1.034.527,00 zł 1.034.527,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B0D93F-9CB1-491B-80AE-2D8F17D25446. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/113/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Wykaz gmin i powiatów, dla których wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowych na zadania bieżące w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego 

na 2024 rok i lata następne na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych 
w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, w placówkach 

oświatowych 
dział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 2710 - dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1.2 
przedmiotowej uchwały 

 
Dotacje na rok 2024  

 
Dotacje na rok 2025 

1. Gmina Grodziec – 21.120,00 zł 0 zł 21.120,00 zł 

2. Gmina Kotlin – 18.000,00 zł 9.000,00 zł 9.000,00 zł 

3. Miasto i Gmina Krotoszyn – 260.700,00 zł 86.900,00 zł 173.800,00 zł 

4. Gmina Czajków – 20.660,00 zł 6.140,00 zł 14.520,00 zł 

5. Gmina Chocz – 4.390,00 zł 590,00 zł 3.800,00 zł 

6. Gmina Trzemeszno – 50.544,00 zł 30.372,00 zł 20.172,00 zł 

7. Gmina Nowy Tomyśl – 71.450,00 zł 15.600,00 zł 55.850,00 zł 

8. Gmina Kiszkowo – 45.680,00 zł 8.690,00 zł 36.990,00 zł 

9. Miasto Leszno – 797.831,00 zł 277.507,00 zł 520.324,00 zł 

10. Miasto i Gmina Mieścisko – 36.000,00 zł 18.000,00 zł 18.000,00 zł 

11. Gmina Czarnków – 135.300,00 zł 18.600,00 zł 116.700,00 zł 

12. Gmina Powidz – 6.600,00 zł 700,00 zł 5.900,00 zł 

13. Gmina Szydłowo  - 21.740,00 zł 2.700,00 zł 19.040,00 zł 

14. Gmina Wieleń – 15.600,00 zł 0 zł 15.600,00 zł 

15. Gmina Piła – 47.600,00 zł 31.700,00 zł 15.900,00 

16. Gmina Swarzędz – 180.480,00 zł 36.000,00 zł 144.480,00 zł 

17. Gmina Rozdrażew – 42.900,00 zł 8.400,00 zł 34.500,00 zł 

18. Gmina i Miasto Witkowo – 16.750,00 zł 2.800,00 zł 13.950,00 zł 

19. Gmina Krzyż Wielkopolski – 57.320,00 zł 15.455,00 zł 41.865,00 zł 

20. Gmina Opatówek – 58.000,00 zł 23.000,00 zł 35.000,00 zł 

21. Gmina Orchowo – 12.400,00 zł 0 zł 12.400,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B0D93F-9CB1-491B-80AE-2D8F17D25446. Uchwalony Strona 1



22. Gmina Duszniki – 72.700,00 zł 22.300,00 zł 50.400,00 zł 

23. Gmina Kraszewice – 97.140,00 zł 41.340,00 zł 55.800,00 zł 

24. Gmina Lipka – 27.000,00 zł 19.800,00 zł 7.200,00 zł 

25. Gmina Rawicz – 99.255,00 zł 38.955,00 zł 60.300,00 zł 

26. Miasto Konin – 7.290,00 zł 660,00 6.630,00 zł 

27. Powiat Pleszewski – 28.493,00 zł 13.230,00 zł 15.263,00 zł 

28. Powiat Gnieźnieński – 117.350,00 zł 26.000,00 zł 91.350,00 zł 

29. Powiat Wrzesiński – 48.700,00 zł 19.750,00 zł 28.950,00 zł 

30. Powiat Grodziski – 40.491,00 zł 5.800,00 zł 34.691,00 zł 

31. Powiat Kaliski – 73.288,00 zł 31.094,00 zł 42.194,00 zł 

Razem: 2.532.772,00 zł 811.083,00 zł 1.721.689,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B0D93F-9CB1-491B-80AE-2D8F17D25446. Uchwalony Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr V/113/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
gminom i powiatom na  zadania bieżące w 2024 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednostki 
samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadania 
własne. 

Strategicznym celem Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 jest: 
Wzmacnianie działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych oraz 
związanych z uzależnieniami behawioralnymi w Województwie Wielkopolskim. Cel strategiczny jest z kolei 
realizowany m.in. poprzez: cel operacyjny I pn.: Inicjowanie i wspieranie działań edukacyjnych oraz 
profilaktycznych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w obszarze problematyki związanej z uzależnieniami 
oraz niżej wspomniane zadanie: 

I.2. Wspieranie realizacji programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej 
skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach Systemu rekomendacji programów profilaktycznych 
i promocji zdrowia psychicznego.  

W ostatnich latach obserwujemy nasilające się problemy emocjonalne wśród uczniów, spowodowane 
m.in. zaburzeniami poczucia własnej wartości i obniżeniem nastroju. Skutkuje to wzrostem liczby kryzysów 
psychicznych, co negatywnie wpływa na zdrowie psychiczne młodzieży. Równocześnie rosną oczekiwania 
rodziców wobec nauczycieli i wychowawców, którzy liczą na pomoc w procesie wychowawczym. Niestety, 
młodzież nie zawsze może liczyć na konstruktywne wsparcie ze strony dorosłych. Te oraz wiele innych 
czynników sprawiają, że młodzi ludzie są narażeni na ryzyko uzależnień, zarówno od substancji 
psychoaktywnych, jak i od czynności (tzw. uzależnienia behawioralne). 

Biorąc pod uwagę, że jednym z kluczowych zadań placówek oświatowych jest aktywne wspieranie 
rodziców w procesie kształtowania osobowości dzieci i młodzieży, wdrażanie rekomendowanych 
programów profilaktycznych stanowi jeden z najskuteczniejszych sposobów radzenia sobie z wyzwaniami 
rozwojowymi młodych ludzi. 

Mając powyższe na uwadze, w budżecie Województwa Wielkopolskiego oraz w ramach Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne, zaplanowane zostały  
środki finansowe dla samorządów gminnych i powiatowych na wdrażanie programów profilaktycznych 
ujętych w Systemie rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, opartych 
na naukowych podstawach w placówkach oświatowych, dla których są one organami prowadzącymi. 
Pomoc finansowa przeznaczona zostanie na: przeszkolenie przyszłych realizatorów programów 
(nauczycieli, wychowawców, psychologów i pedagogów szkolnych), zakup usług szkoleniowych, 
obejmujących przeprowadzenie zajęć w placówkach oświatowych dla dzieci i młodzieży przez podmiot 
zewnętrzny oraz na koszty pośrednie związane z powyższymi działaniami. Łączna liczba placówek 
oświatowych, które wezmą udział w ww. działaniach wynosi 281. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B0D93F-9CB1-491B-80AE-2D8F17D25446. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/113/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wykaz gmin i powiatów, dla których wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowych na zadania bieżące jednoroczne na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, w placówkach oświatowychdział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 2710 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
	Załącznik 2 - Wykaz gmin i powiatów, dla których wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowych na zadania bieżące w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, w placówkach oświatowychdział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 2710 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
	Uzasadnienie


